①全年共处理废水近 195,000 吨，所有废水经污水处理站处理后达标排放，主要污染物排放

指标低于国家标准， CODcr 平均值≤50mg/L、BOD5 平均值≤30 mg/L、SS 平均值≤10mg/ L、氨

氮平均值≤7mg/L；

②总量及排污放可证的申请，2016 年 4 月，公司进行了废水和废气排放总量的申请。二氧化

硫 54 吨/年，烟尘 26 吨/年，氮氧化物 42 吨/年，化学需氧量 7.4 吨/年，氨氮 0.1 吨/年。并取

得吉林省环境保护厅发放的污染物排放临时许可证（许可证号：0156），2017 年度由于国家实行

排污许可证申请制度，按本制度规定公司于 2019 年才可以进行排污许可证的网上申报，在这之前

执行原有许可证的排放量。

(2)环保制度执行方面

①2017 年度公司新建了 20 吨燃煤锅炉,环评报告通过了环保部门的批复；

②对危险废弃物进行收集后送交有处置资质的单位处理。保证危险废弃物的合法处置，没有

发生一起危险废弃物方面的环保问题。

(3)节能降耗方面

① 投资 350 万元，新增 1 台 20 吨/小时蒸汽锅炉，由于锅炉房原有 4 台 10 吨/小时蒸汽锅炉

已经使用 18 年，效率不足 50%，存在能耗高，污染物排放量大，产出量小。而新增的 20 吨/小时

蒸汽锅炉，效率大于 70%，烟尘排放浓度小于 50mg/m³、二氧化硫小于 300mg/m³。

②完成新建除尘器和脱硫塔的安装运行，并将原有 30 吨/小时脱硫系统与新建脱硫系统整合，

形成一体式的脱硫系统，通过该系统的处理烟气中的颗粒物由 300mg/ m³降至 80mg/ m³以下，二

氧化硫由 900mg/ m³降至 200mg/ m³以下。

2. 重点排污单位之外的公司

□适用 √不适用

3. 其他说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

通化东宝药业股份有限公司 2017年年度报告

61 / 207

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

通化东宝药业股份有限公司 2017 年年度报告

62 / 207

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 58,630,976 4.12 11,726,195 -3,484,800 8,241,395 66,872,371 3.91

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 58,630,976 4.12 11,726,195 -3,484,800 8,241,395 66,872,371 3.91

其中：境内非国有法

人持股
27,863,490 1.96 5,572,698 5,572,698 33,436,188 1.955

境内自然人持

股
30,767,486 2.16 6,153,497 -3,484,800 2,668,697 33,436,183 1.955

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件流通

股份
1,363,302,505 95.88 4,976,294 272,660,501 3,484,800 281,121,595 1,644,424,100 96.09

1、人民币普通股 1,363,302,505 95.88 4,976,294 272,660,501 3,484,800 281,121,595 1,644,424,100 96.09

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 1,421,933,481 100.00 4,976,294 284,386,696 289,362,990 1,711,296,471 100.00

通化东宝药业股份有限公司 2017年年度报告

63 / 207

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、报告期内公司实施了 2016 年度利润分配方案，公司以 2016 年末总股本 1,421,933,481

股为基数，向全体股东以每 10 股派发现金红利 2 元（含税），每 10 股送红股 2 股。股权登记日

为 2017 年 6 月 5 日，除权（除息）日为 2017 年 6 月 6日，新增无限售条件流通股份上市日为 2017

年 6 月 7 日。公司实施利润分配共计派发股票股利 284,386,696 元。

2、2017 年 8 月 11 日公司召开第九届董事会第三次会议审议通过了《关于公司股权激励

计划首次授予限制性股票第三个解锁期符合解锁条件的议案》，2017 年 8 月 22 日解锁了限制性

股票 3,484,800 股。

3、2017 年 8 月 11 日公司召开第九届董事会第三次会议审议通过了《关于公司股权激励计

划股票期权第三个行权期符合行权条件的议案》。 2017 年 8 月 25 日中国证券登记结算有限责任

公司上海分公司出具证券变更登记证。137 名激励对象的股票期权行权新增注册资本

4,976,294.00 元。上述增资事项已经中准吉验字【2017】003 号审验确认。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）